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Acacias, 10 de febrero de 2023

Ingeniero

NELSON LOZANO CANTOR

Gerente

Empresa de Servicios Plblicos de Acacias E.S.P.

REFERENCIA: VERIFICACION DE CAPACIDAD TECNICA DENTRO DE LA SOLICITUD PUBLICA DE PROPUESTAS
001 DE 2023 - SPUP 001 DE 2023

Para consideracion del comité de evaluacion, presento informe técnico del proceso de SOLICITUD PUBLICA
DE PROPUESTAS 001 DE 2023 - SPUP 001 DE 2023, cuyo objeto es “CONSTRUCCION ALCANTARILLADO
PLUVIAL Y REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL BARRIO DORADO
BAJO DEL MUNICIPIO DE ACACIAS - META”. Segln lo estipulado en el pliego de condiciones, con los
siguientes resultados:

PRESUPUESTO OFICIAL: DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA'Y
UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($ 2,785,961,875.00)

PRESUPUESTO OFICIAL EXPRESADO EN SMMLV: 2.401,69

Es importante indicar que, en el marco del cierre del proceso de la referencia, llegaron las siguientes
propuestas:

No NOMBRE DEL PROPONENTE VALOR DE LA NUMERO DE DATOS DE LA
. PROPUESTA FOLIOS POLIZA DE
SERIEDAD DE LA
OFERTA
CONSORCIO PLUVIAL ACACIAS DB DOS MIL DOS (02) ASEGURADORA:
1 Representada Legalmente por: SETECIENTOS SOBRES CON SEGUROS DEL
JOHAN ALEXANDER PERDOMO OCHENTA Y CINCO UN TOTAL DE ESTADO S.A.
MORENO MILLONES OCHOCIENTO No. DE POLIZA:
cedula de ciudadania NOVECIENTOS S OCHO (808) 30-44-
N°1.122.132.039 de Acacias SESENTA Y UN MIL FOLIOS 101051109
Direccion: QOCHOCIENTOS Y ANEXQ: 0
Carrera 21 No.15-03 Oficina 202. SETENTAY CINCO UN (01) CD, TOMADOR:
Barrio Cooperativo Municipio de PESOS M/CTE ($ CADA UNO CONSORCIO
Acacias - Meta 2,785,961,875.00) PLUVIAL ACACIAS
Correo Electronico: DB
consorcio.pluvialacaciasdb@gmail. FECHA DE
com EXPEDICION: 01
Teléfono: DE FEBRERO DE
3102022262 2023
SUCURSAL:
VILLAVICENCIO
VALOR
ASEGURADO:
DOSCIENTOS
SETENTAY OCHO
MILLONES

Mrﬂaqnd(benft
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QUINIENTOS
NOVENTA Y SEIS
MIL CIENTO
OCHENTA Y SIETE
PESOS CON
CINCUENTA
CENTAVOS
(278.596.187,50
)

Sera habil la propuesta que cumpla con los siguientes requisitos:

El proponente deberd acreditar maximo un (01) contrato de obra con las siguientes condiciones de
experiencia general (es decir, puede relacionar solo uno con entidades ptblicas y/o privadas liquidado y
recibido a satisfaccion, que se encuentre inscrito en el RUP) cuyo objeto esté relacionado con obras tales
como CONSTRUCCION Y/U OPTIMIZACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE SISTEMAS DE
SANEAMIENTO BASICO., cuya sumatoria debera ser igual o superior al ciento cincuenta por ciento (150%)
del presupuesto oficial expresado en SMMLYV y los cuales deberan cumplir con los siguientes codigos
UNSPSC asi:

CLASIFICACION UNSPSC DESCRIPCION
721015 Servicio de apoyo para la construccién.
721415 Servicio de preparacién de tierras.
811015 Ingenieria civil y arquitectura.
831015 Servicios de acueducto y alcantarillado.

Los proponentes deben acreditar su experiencia a través de: i) informacién consignada en el RUP para
aquellos que estén obligados a tenerlo, ii) la presentacién del anexo técnico - experiencia general del
proponente como requisito habilitante para todos los proponentes y iii) alguno de los documentos vélidos
para la acreditacion de la experiencia sefialados en el numeral siguiente cuando se requiera la verificacién
de informacion del proponente adicional a la contenida en el RUP.

De este modo, la evaluacion de la experiencia se efectuara a partir de la informacién contenida en el
Registro Unico De Proponentes (RUP) vigente y en firme antes del cierre del proceso.

En caso de presentar certificaciones en consorcio o unién temporal, serdn tenidas en cuenta la
experiencia general de acuerdo con el porcentaje de participacion, para lo cual se debera adjuntar el

documento de conformacion del consorcio o unién temporal.

Nota: La experiencia general acreditada no ser4 tenida en cuenta como experiencia especifica y viceversa.

Atencion al (hiente
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CONSORCIO PLUVIAL ACACIAS DB.
EXPERIENCIA GENERAL
PROPONENTE VALOR FINAL
VALOR DEL
No. FINAL DEL | CONTRATO EN VALORACION
% DE OBJETODEL | CLASIFICACION | VALOR FINAL FECHA DE FECHA DE
CONSECUTIVO CONTRATISTA CONTRATANTE CONTRATO | SMMLV DE CUMPLE / NO | No. FOLIO
HUP | | © | UT | PARTICIPACION CONTRATO UNSPSC DEL CONTRATO BN ACUEDO AL % INICIO TERMINACION | e
SMMLY DE
PARTICIPACION
REPOSICION ¥
REPOTENCIACION
DE LAS REDES
MATRICES ~ DE FOLIOS DEL
ACUEDUCTO CUP, CUMPLE 387 AL4D3
DENTRO  DEL DE LA
PLAN DE 721015 SMMLYV PROPUESTA
CONSORCIO AGUAS DE COTA MuNICIPio oF | MEJORAMIENTO | 25050 REQUERIDOS:
14 (CONSTRUCTORA CBM X 99% COTA DE LA OFERTA [ cout o $3.102.086,398 | 5.473,94 541920 | 05/08/2010 | 10/03/2012 | 3.602,53 FOLIOS 301
SAS.) HIDRICA Y AL 317 DEL
831015
SANEAMIENTO SMMLY DEL | RUP QUE SE
BASICO, OFERENTE: | ENCUENTRA
EMPRESTITO 5.419,21 ENELCD
ACUERDO 17
209, MUNICIPIO
DE COTA
CUNDINAMARCA
TOTAL EXPERIENCIA GENERAL EXPRESADA EN SMMLV 522742
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EXPERIENCIA ESPECIFICA
Sera habil la propuesta que cumpla con los siguientes requisitos:

El proponente deberd acreditar maximo un (01) contrato de obra con las siguientes condiciones de
experiencia especifica (es decir, puede relacionar un (1) solo contrato con entidades publicas y/o
privadas, liquidado y recibido a satisfaccion, que se encuentre inscrito en el RUP) cuyo objeto esté
relacionado con obras tales como CONSTRUCCION Y/U OPTIMIZACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
REPQOSICION DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y/0O ALCANTARILLADO, El valor del contrato aportado debera
ser igual o superior al ciento cincuenta por ciento (150%) del valor del presupuesto oficial del presente
proceso expresado en SMMLV. el cual debera cumplir con los siguientes codigos UNSPSC asi:

CLASIFICACION UNSPSC DESCRIPCION
721015 Servicio de apoyo para la construccion.
721415 Servicio de preparacion de tierras.

| 811015 Ingenieria civil y arquitectura.

\ 831015 Servicios de acueducto y alcantarillado.

Los proponentes deben acreditar su experiencia a través de: i) informacion consignada en el RUP para
aquellos que estén obligados a tenerlo, ii) la presentacion del anexo técnico - experiencia especifica del
proponente como requisito habilitante para todos los proponentes y iii) alguno de los documentos validos
para la acreditacion de la experiencia sefialados en el numeral siguiente cuando se requiera la verificacion
de informacion del proponente adicional a la contenida en el RUP.

De este modo, la evaluacién de la experiencia se efectuara a partir de la informacion contenida en el
Registro Unico De Proponentes (RUP) vigente y en firme antes del cierre del proceso.

En caso de presentar certificaciones en consorcio o unién temporal, seran tenidas en cuenta la

experiencia de acuerdo con el porcentaje de participacion, para lo cual se debera adjuntar el documento
de conformacion del consorcio o unién temporal.

Nota: La experiencia general acreditada no sera tenida en cuenta como experiencia especifica y viceversa.

Vigiladeo
Superservicios
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CONSORCIO PLUVIAL ACACIAS DB
EXPERIENCIA ESPECIFICA
VALOR FINAL
VALOR DEL
No. PROPONENTE P FINAL DEL | CONTRATO EN VALORACION
CONSECUTVO |  CONTRATISTA XDE CONTRATANTE |  OBJETO DEL CONTRATG | CLASIFICACH VALORFINAL | cowrparg | “smmivpe | FECHADE | FEGHADE No. FOLIO
PARTICIPACION UNSPSC DEL CONTRATO INICIO TERMINACION 2
RUP EN ACUEDO AL %
SMMLY DE
A i e PARTICIPACION CUMPLE / NO
CUMPLE
]
FOLIOS 404
AL 440 DE
) CUMPLE LA
CONSTRUCCION ¥ PROPUESTA
OPTIMIZACION DE SMMLY
GOBERNACIGN | ACUEDUCTOS, 721015 REQUERIDOS: | FOLIOS 207
CONSTRUCTORA ALCANTARILLADOS, EN LOS 721415 P 7 3.602,53 AL 223 DEL
g CEMSAS X 100% L) »_w.wrzpm SORHECIMENTOB. BE 1A &11015 $2.597.506.808 | 5.227.42 522742 | 10/05/2007 | 20/09/2011 B FoLion
PRADERA, TARAPACA Y PTO 831015 301AL 317
ARICA EN EL DEPARTAMENTQ SMMLY del DEL RUP
DEL AMAZONAS. oferente: QUESE
5.227.42 | ENCUENTRA
ENELCD
TOTAL EXPERIENCIA GENERAL EXPRESADA EN SMMLV 5419,20
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fTEMS REPRESENTATIVOS: Ademads de lo anterior, teniendo en cuenta que el RUP contiene Gnicamente
la informacién de los contratos hasta el tercer nivel de clasificacion, el proponente con la sumatoria de
las cantidades de obra del contrato o de los contratos aportados debera acreditar la experiencia especifica
en las actividades y productos gue se enuncian a continuacién de las cuales se identifica al cuarto nivel

de clasificacion UNSPSC:
. : CANTIDAD | VALORACION
e = i OFERTADA |CUMPLE / NO
.f'FEMS ACTIVIDAD : UNIDAD CANTIDAD  POREL CUMPLE
' | PROPONENTE | i

Localizacion Y Replanteo Para
Redes De Acueducto

144 Localizacion Y Replanteo Para
3141 Redes De Alcantarillado

14.1
142 CUMPLE

1.4.3 Suministro De Tuberia Corrugada
1.4.4 Pvc Alcantarillado. CARPETA 2/3

1.4.5 FOLIO 411 AL
1.4.6 422 DE LA

4.01 PROPUESTA
4.02

4,03 Suministro e Instalacion tuberia 2345 ML
4.04 PVC para acueductos. M 1302,82
4.05
4.06
281 Acometidas domiciliarias acueducto UN 93 95 UN

214 ML 1506,71 2345 ML

ML 621,03 1992 ML

ML 952,74 1572 ML

Cuando el contrato que se pretende acreditar como experiencia haya sido ejecutado en consorcio o en
unién temporal, la actividad, capacidad, longitud o magnitud requerida en el proceso de contratacion, se
afectara por el porcentaje de participacion que tuvo el integrante o los integrantes.

Los documentos, soporte para acreditar a experiencia minima exigida de los contratos ejecutados
registrados en la propuesta, deben ser las certificaciones de los contratos ejecutados y terminados
contrato y acta de liquidacién; las certificaciones deberan ser expedidas y firmadas por el representante
legal o funcionario competente de la entidad publica que expide la certificacion y debera contener como
minimo la siguiente informacion para dar cumplimiento a este requisito:

a) Nombre de la empresa contratante

b) Nombre del contratista

c) Fecha de del contrato

d) Objeto del Contrato

e) Actividades especificas del contrato

f) Valor del contrato

g) Porcentaje de Participacién, en caso de una Unién Temporal o Consorcio

h) Fecha de Terminacion
El proponente deberd cumplir con todas las condiciones anteriormente establecidas. El incumplimiento
de cualquiera de los requisitos establecidos, dara lugar a que la propuesta sea considerada como no
cumple.

3
]
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Nota: se definié el criterio del nimero de contratos como mecanismo de establecer condiciones justas y
claras, y bajo la condicion de garantizar la ejecucion del futuro contrato, reglas que se ponen a
consideracién en relacién con otras entidades publicas.
La experiencia especifica acreditada no sera tenida en cuenta como experiencia general y viceversa.
MAQUINARIA Y EQUIPO
El proponente debe certificar que tiene disponible para la ejecucion del objeto de la presente contratacion
el equipo necesario para dar cumplimiento al objeto del contrato. Ei Contratista debe suministrar
oportunamente los equipos necesarios para cumplir con los programas, plazos y especificaciones técnicas
de los trabajos a salicitud del Interventor, so pena de aplicacién de sanciones que se establezcan en el
contrato.
El oferente debera presentar minimo un kit de maquinaria, del cual cada kit debera contener como minimo
los siguientes:
VALORACION
R
EQUIPOS EQUERIDO QFERTADO CUMPLE / NO CUMPLE
CUMPLE
FOLIOS 529 AL 530 Y
RETROEXCAVADORA 1 1 FOLIOS 534 AL 537 DE
LA PROPUESTA B
CUMPLE
FOLIO 533 Y FOLIOS
VOLQU
EQUETA 2 2 538 AL 556 DE LA
PROPUESTA
PERSONAL BASICO REQUERIDO
ITEM FERFL EAR D:D?(E:A FORMACION EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA ESPECIFICA
REQUERIDO T CION ACADEMICA
Que haya participado como
Director de Obra, Director de
interventoria o  Director  de
Proyecto en maximo en (2)
contratos terminadosy liquidados,
cuyo objeto esté directamente
relacionado con el
INGENIERO CIVIL O CONSTRUCCION YU
SANITARIO  CON ON
MATRICULA ) | OPTIMIZACI Y/Q
PROFESIONAL Mayor a quince (15) afos MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION
50% contados a partir de la fecha de | DE SISTEMAS DE SANEAMIENTO
DIRECTOR DE VIGENTE Y % ) ;
1 1 expedicién de la matricula | BASICO, celebrados con entidades
OBRA CERTIFICADO DE : ) o)
VIGENCIA DE LA profesional y hasta el cierre del publlpas. cuyo valgr del cpntrato
presente proceso. sea igual o superior al cien por
MISMA (LEY 842 ) o
DE 2003 ARTICULO ciento (100%) _del valor del
20) presupuesto oficial expresado en
SMMLY.
Se debera anexar certificado de .§
cumplimiento de la Entidad 27
Contratante publica o privada de =5
que dicho director de obra prestd :
profesionalmente el servicio. Oo}

Atencion al Cliente
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Que haya participado como
Residente de Obra, Residente de
interventoria o Residente de
proyecto maximo en (2) contratos
terminados y liquidados, cuye
objeto esté directamente
relacionado con el
INGENIERO CIVIL O CONSTRUCCION Y/U
SANITiARIO CON OPTIMIZACION Y/0
MATIGAA | eyr .t 10t oo HE SO 00
a partir de la fecha de expedicion .
B 1008 | VGENTE o | de T mavicu rfesinal | 2500 2
hasta el cierre del presente Rl : .
VIGENCIA DE LA sea igual o superior al cien por
MISMA (LEY 842 |Proceso: ciento (100%) del valor del
DE 2003 ARTICULO presupuesto oficial expresado en
20) SMMLYV.
Se deberd anexar certificado de
cumplimiento de la Entidad
Contratante pudblica o privada de
que dicho Residente de obra
presto profesionalmente el
servicio.
Que haya participado como
profesional en salud ocupacional
y/o salud y seguridad en el trabajo
méaximo en (2) contratos de obra
terminados y liquidados, cuyo
objeto esté directamente
PROFESIONAL EN relacionado con el
SALUD CONSTRUCCION Y/U
OCUPACIONAL Y/O OPTIMIZACION Y/0
SALUD Y Con experiencia general mayor a MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION
PROFESIONAL — ?:gg:}gm EN &% | tres (03) aiios, contados  partir gis‘s&grsm:»ag s i
EN SALUD MATRICULA U8 ilecte de vokdicin o | Ly o R eacos SO f"“' Aces
OCUPACIONAL U matricula profesional y/0 pUb“Fas' elyo valqr de 00 nirgto
PROFESIONAL ticencia sea igual o superior al cien por
VIGENTE Y i ciento (100%) del valor del
CERTIFICADO DE presupuesto oficial expresado en
VIGENCIA DE LA SMMLV.
MISMA.
Se deberd anexar certificado de
cumplimiento de la Entidad
Contratante pablica o privada de
que dicho PROFESIONAL EN
SALUD OCUPACIONAL. presto
profesionalmente el servicio.
PERSONAL BASICO OFERTADO
%DE
PROFESIONAL CARGO DE%'&‘LTO" PROFESION “gg’&c"‘ EXPERIENCIA ESPECIFICA Vgu'oukﬂe'“ e )
PROPUESTA NO CUMPLE
INGENIERO
Son o | S
ORI ?ggg ;gism - FOLIOS 443
TR 9
:Qmugzg D‘R%gg: bE 50% MATRCUA 22 AlOS E%::NT::E?%(DTS;? cumpLe | AL4900F E
ko No.25202- ORJETO SamRo 0y FRORRSIE 23
095136 ALCANTARILLADO £2
EXPEDIDAEL 21 PLUVIAL, SECTOR S
DE NOVIEMBRE CENTRO (DEMA

b al (Tente
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DE 2002, SE MUNICIPIO BE
ENCUENTRA CABUYARQ META.
VIGENTE Y NO
TIENE
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS CARGO it
ETICO-
PROFESIONALES FECHA DE INICIO 27/08/2018
FECHA DE
TERMINACION o013
VALOR DEL PROYECTO |  $2.140.414.897
VALOR DEL PROVECTO
EN SMMLY 220450
#DE
VALORACIGN
PROFESIONAL cargo | DEDICACION | ponceaiqy | EXPERIENCIA EXPERIENCIA ESPECIFICA cumple, | NO-DE
EN LA GENERAL o | ruo
PROPUESTA
NGENIERD NOMBRE DE ENTIDAD | UNIGN  TEMPORAL
oviL QUE CERTIFICA | PLUVIAL ACACIAS 2017
GRADUADO EL CONSTRUCCION
16 DE ALCANTARILLADO
DICIEMBRE DE PLUVIAL  EN  LOS
2004 BARRIOS
MATRICULA INDEPENDENCIA, LOS
PROFESIONAL OBJETO LAURELES, LOS PINOS
JUAN CARLOS No. 25202 Y EL JORDAN EN EL FOLIOS 491
SANCHEZ MURDZ | RESIDENTE 115064 n MUNICIRIO DE AL 514 DE
CC.86.056.684 | DEOBRA 100% | expeoipaELoo | 20ANCS ACACIAS, APLE LA
de Villavicencio DE ENERO DE DEPARTAMENTO  DEL PROPUESTA
2005 SE META.
ENCLENTRA
VIGENTE Y NO CARGO RESIDENTE DE OBRA
TIENE
ANTECEDENTES FECHA DE INICIO 14/08/2017
DISCIPLINARIOS T
ETICO- A "
PROFESIONALES TERMINACION DA
VALOR DEL PROYECTD |  $8.351.845.306
VALOR DEL PROYECTO
EN SMMLY 1089047
% DE
EXPERIENCIA VALORACION
PROFESIONAL cargo | DEPICACION | poqceqion EXPERIENCIA ESPECIFICA cumpte, | NO.DE
EN LA GENERAL palpLes | Fouo
PROPUESTA
NOMBRE DE ENTIDAD | CONSORGIO  IDEMA
QUE CERTIFICA | CUBUYARO
PROFESIONAL
EN CONSTRUGCION REDES
SEGUS'E“D 4 DE ACUEDUCTO,
DAHIANA LIZETH SALUD BN ALCANTARILLADO
VARGAS GRLR*‘WOE SANITARIO ¥
QUINTERO | PROFESIONAL i OBJETO ALCANTARILLADO g
c.LC. EN SALUD 100% DICIENBRE 08 5 AROS PEU\%L]. seggs‘;: CUMPLE L?A
1.121.822.748 | OCUPACIONAL CEN !
DE 2047 MUNICIPIO OE PROPUESTA
CABUYARO META.
VILLAVICENCIO o il
PROFESIONAL EN
4845 DEL 12 CARRD SALUD OCUPACIONAL
DE ENERO DE 3
2018 FECHA DE INICIO 27/08/2018
FECHA DE -
TERMINACION 25/08/2019
VALOR DEL PROYECTO |  $2.140.414.897
VALOR DEL PROVECTO
i 2.584,68

De acuerdo a la verificacion de requisitos establecidos en el estudio previo y en el pliego de
condiciones que contiene los términos de referencia y apelando a los criterios de calificacion
impuestos por el Manual de Contratacién, una vez evaluados los aspectos técnicos de los
proponentes, se encontrd que la propuesta presentada por el CONSORCIO PLUVIAL ACACIAS DB,

=% Atendcion al Ciente

Vigilado
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cumple a cabalidad con todos los requisitos exigidos por la Empresa de Servicios Pablicos de

Acacias E.S.P., razon por lo cual, quedara HABILITADO TECNICAMENTE para continuar con el
proceso de seleccion.

Sin otro particular, la presente se firma por los que en ella intervinieron a los diez (10) dias del
mes de febrero de 2023.

ALVARO ANDRES\CESPEDES BAQUERO

Atencion ol (liente
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